CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

008/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo o pedido de informação sobre a rua Darcy
Xavier, no bairro Fragata.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora  que  esta  subscreve,  vem através  deste,  devido  a  procura  de
moradores do local solicitar a informação a respeito da pavimentação da rua
Darcy  Xavier,  bairro  Fragata,  pois  segundo  moradores,  nos  cadastros  da
Prefeitura a mesma constaria como sendo asfaltada, o que não corresponde a
realidade. Devido ao fato de constar como pavimentada, mas não estar, acaba
sendo inviável a solicitação de asfaltamento no local. Qual a real situação?

Câmara Municipal de Pelotas, 17 de agosto de 2021

_____________________________
Cristina Fernandes Oliveira